

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

وی همچنین تلاش‌های زیادی انجام داده و عملا افراد و نیروهای نزدیک به خود را که در جریان پرونده قتل جمال خاشقچی به اسم آن‌ها اشاره شده بود را نیز محافظت کرده و اجازه نداده که در گیرر روند قضایی و دریافت حکم‌های سنگین شوند.

قتل جمال خاشقچی توسط یک نظام و ساختار سیاسی دیکتاتور صورت گرفت. بر اساس گزارش اخیر نهاد موسوم به «گزارشگران بدون مرز»، عربستان سعودی در زمره کشورهای قرار دارد که بیشترین میزان نقض آزادی رسانه‌ها را دارند. مهم‌تر از همه، نامزد جمال خاشقچی «خدیجه چنگیز» که همواره خواستار مجازات بن سلمان بوده، یکی از شرکت‌کنندگان دادگاه مردمی قتل روزنامه‌نگاران است.

انتظار می‌رود که «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور کنونی مصر نیز که از دوستان و نزدیکان بن سلمان است هم در دادگاه مردمی قتل روزنامه‌نگاران تحت پیگرد قرار گیرد. السیسی در تاریخ سوم جولای سال ۲۰۱۳، علیه دولت «محمد مرسی» که به نحوی دموکراتیک در مصر قدرت را به دست گرفته بود، دست به کودتا زد. از آن زمان تاکنون، السیسی به طور مرتب به سرکوب روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای مصری پرداخته است. دولت وی قویا بار سانه‌های مخالف بر خوردر می‌کند، روزنامه‌نگاران را به طور مکرر بازداشت و قوانین سخت‌گیرانه‌ای را که مخصل هرگونه آزادی هستند به اجرا می‌گذارد. سال ۲۰۲۰، مصر جایگاه سومین کشور که بدترین شرایط را برای فعالیت روزنامه‌نگاران دارند، به خود اختصاص داده بود(مصر در این سال، بانبوهی از زندانیان روزنامه‌نگاری که بازداشت بودند نیز مواجهه بوده است).

اسرائیل نیز از آن دسته رژیم‌هایی است که باید در دادگاه مردمی قتل روزنامه‌نگاران، هدف پیگرد قرار گیرد. رژیم اسرائیل به طور مداوم روزنامه‌نگاران را هدف قرار می‌دهد. در فاصله سال‌های ۱۹۹۲ تا ۲۰۱۸، دست کم ۱۵ خبرنگار به دست رژیم اسرائیل کشته شده‌اند. در ماه می سال ۲۰۲۱، اسرائیل دفاتر بیش از ۲۰ رسانه فلسطینی را در غزه آلود کرد و به طور خاص دفتر «خبرگزاری آسوشیتدپرس» در نوار غزه را نیز به کل از بین برد.

سابقه سیاه آمریکا

ایالات متحده آمریکایی می‌تواند به عنوان یکی از کشورهای که رفتاری نادرست باروزنامه‌نگاران و رسانه‌های خبری دارد، محاکمه شود. علی‌رغم ادعاهای دور و دراز به‌رسان آمریکا در حمایت از اصولی نظیر آزادی رسانه‌ها، رسانه‌های آمریکایی عمدتا به دستگاه‌های تبلیغاتی تبدیل شده‌اند که در کنترل سرمایه‌داران ونخبگان خاص هستندو عملا در راستای منافع و اهداف دولت آمریکا کشتگری می‌کنند. آمریکا سال‌هاست که رژیم‌های سیاسی که شدیداً روزنامه‌نگاران و خبرنگاران را سرکوب می‌کنند، به عنوان دوست و متحد خود می‌پذیرد و با آن‌ها روابط نزدیکی دارد. به طور خاص، آمریکا سال‌هاست که چشم بر جنایات و رویه‌های مجرمانه اسرائیل، بن سلمان و السیسی بسته است و واشنگتن این رویه را در قبال دیگر متحدان و دوستان سرکوبگر خود نیز لحاظ می‌کند.

در دوران ریاست جمهوری «بولما»، «ترامپ» و در شرایط کنونی «جو بایدن»، آمریکا به شدت از روابط خود با کشورهای نظیر عربستان سعودی و مصر حراست کرده و حتی در مواردی بر میزان و عمق روابط نیز افزوده است. آمریکا با اینکه می‌داند بن سلمان نقشی مستقیم در قتل جمال خاشقچی داشته، با این حال هیچ اقدامی جهت مجازات وی یا کمک به تنبیه و محاکمه او در دیوان بین‌المللی دادگستردی انجام نداد. در کنار همه این‌ها نباید فراموش کرد که آمریکا در سال ۲۰۰۳ و در جریان حمله خود به عراق، دفاتر خبرگزاری الجزیره در عراق را نیز بمباران کرد و موجب کشته شدن یکی از مدیران ارشد این خبرگزاری شد. جدای از این‌ها، آمریکا اقدامات زیادی جهت استرداد «دوارد اسنودن» و «جولیان آسانژ» که هر دو در مورد رویه‌های مخبر دولت آمریکا در موضوعات مختلف، به جهانیان اطلاع‌رسانی کرده بودند نیز انجام داده است. بر اساس گزارش‌هایی که اخیراً منتشر شده‌اند، «سازمان سیا» حتی طرح‌هایی جهت ترور ژولیان اسانژ را نیز در برنامه داشته است. آسانژ از سال ۲۰۱۹ در انگلستان در بازداشت به سر می‌برد و دولت انگلستان در حال بررسی مسئله استرداد وی به آمریکاست.

به طور کلی اقدام اخیر که برگزاری «دادگاه مردمی در مورد قتل روزنامه‌نگاران»، اگرچه از الزام قضایی بر خوردار نیست، با این حال می‌تواند فشارهای بین‌المللی بر آن دسته از دولت‌هایی را که به طور سیستماتیک، حقوق روزنامه‌نگاران و خبرنگاران را نقض کرده و به جریان اطلاع‌رسانی بین‌المللی آسیب می‌زند را افزایش دهد. امری که در نوع خود تحولی مثبت است و می‌تواند شدت فشارها بر رژیم‌های سیاسی نظیر اسرائیل، عربستان سعودی، مصر و حتی آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین ناقضان حقوق خبرنگاران و روزنامه‌نگاران را افزایش دهد.

منبع: https://www.middleeasteye.net/

تلاش‌های عراق برای حل مشکلات منطقه است

خبر فوری: وزیر امور خارجه عراق میزبانی کشورش برای برگزاری مذاکرات میان ایران و عربستان را بخشی از تلاش‌های بغداد برای حل مشکلات منطقه در شمرد.
فؤاد حسین در حاشیه کنفرانس امنیتی منامه در گفت‌وگو با شبکه صهیونیستی آی ۲۴ نیز در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن است باتوجه به توافق عادی‌سازی روابط، عراق نیز با رژیم صهیونیستی سازش کند؟ تاکید کرد که به دلایل متعددی همچون مسئله فلسطین، پارلمان عراق و فرهنگ سیاسی مردم کشورش چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد. وی در بخش دیگری از این مصاحبه درباره امنیت عراق گفت: ما کشوری هستیم که به وعده‌های خود عمل می‌کنیم. عراق به کشوری تبدیل شده است که سایر کشورها را گرد هم جمع می‌کند اما تنش‌ها در منطقه خاورمیانه زیاد است. مناقشات زیادی در خاور میانه وجود دارد.

سرمقاله

مریم عمادی / گروه سیاست Maryam.Emadi@yahoo.com

در آستانه برگزاری دور هفتم مذاکرات برجام در وین، آمریکا طرح تازه‌ای را برای توافق با ایران مطرح کرده است. «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی دولت بایدن در دیدار با همتای اسرائیلی خود ایده «توافق موقت» با ایران برای خرید زمان بیشتر برای مذاکرات هسته‌ای را مطرح کرده است. ایده این بود که در ازای توقف ایران (مثلاً توقف غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم)، ایالات متحده و متحدانش می‌توانند برخی از سرمایه‌های مسدود شده ایران را آزاد کنند یا معافیت‌های تحریمی برای کالاهای بشردوستانه ارائه کنند.
منطق توافق موقت هم این است که پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، تهران را به سطح غنی‌سازی اورانیوم مورد نیاز برای یک سلاح هسته‌ای نزدیک کرده است. اما اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند این طرح، ایده خوبی نیست؛ چراکه تل آویو نگران است هرگونه توافق موقت به یک توافق دائمی تبدیل شود و به ایران این اجازه را بدهد که زیرساخت‌های هسته‌ای و ذخایر اورانیوم خود را حفظ کند.

رسانه‌ای شدن طرح، بی‌دلیل نیست

باید توجه داشت که ایده توافق موقت حداقل به چند دلیل قبل از آغاز مذاکرات احیای برجام (۸ اذر) رسانه‌ای شده است. برخی کشورها عاده برجام را به صلاح منافع و امنیت خودشان نمی‌بینند مهم‌ترین آن‌ها یعنی اسرائیل سال‌هاست با استراتژی ابهام، تنها ناقض راهبرد «منطقه عاری از سلاح هسته‌ای» محسوب می‌شود. اسرائیل با تمام حمله می‌کوشد تا این انحصار حفظ شود. حمله به تاسیسات و دانشمندان هسته‌ای عراق، سوریه و ایران و همین رستا بوده است. آمریکا با اشراف به زمان بر بودن روند احیای برجام، می‌کوشد با این طرح (توافق موقت) اسرائیل را قانع کند که دست از مخالفت رو به تزاید بردارد و اخلاص جدی در روند مذاکرات ایجاد نکند. هدف دیگر آمریکا از توافق موقت این است که با رفع قطره چکانی بخشی از تحریم‌ها، پروسه

۲

ایده توافق موقت از کجا سر در آورد؟

ایران بر سر دوراهی برجام



بهرام

رسیدن به برنامه جامع اقدام مشترک پیرامون برنامه هسته‌ای ایران تعیین شد. برخی دیگر معتقدند ایده توافق موقت نوعی گرتبه‌برداری از توافق موقت ژنواست که در آذر ۱۳۹۲ بین ایران و ۵+۱ حاصل شد و مطابق آن ایران غنی‌سازی ۲۰ درصد و برخی دیگر از اقدامات هسته‌ای را متوقف کرد و آمریکا و اروپا نیز بخشی از تحریم‌ها را تعلیق کردند. اما باید توجه داشت که شرایط کنونی با شرایط آذر ۹۲ دارای تفاوت‌های ذهنی و عینی بسیار زیادی است. در آن دوره برداشتن تحریم‌ها و عادی شدن روابط اقتصادی ایران با جهان ممکن به نظر می‌رسید و امید به حل مسئله بالا بود. اما تجربه خروج ترامپ از برجام و امکان تکرار آن توسط دولت بعدی آمریکا و تردید شرکت‌ها و بانک‌های بین‌المللی به کار با ایران در اثر ادامه تحریم‌های اولیه و تحریم‌های غیرهستده‌ای و نیز تنش به خاطر تداوم مسائل منطقه‌ای و... نشان داد که کار عادی‌سازی روابط اقتصادی ایران با جهان به سادگی امکان‌پذیر نیست.

بنابراین این دسته از تحلیل‌گران معتقدند آمریکا با اشراف به زمان بر بودن روند احیای برجام، می‌کوشد با این طرح (توافق موقت) اسرائیل را قانع کند که دست از مخالفت رو به

تزاید بردارد

اما مخالفان طرح مذکور معتقدند ابتکار توافق موقت یک تجربه جدید برای ایران نیست. پیش از این دولت روحانی یکبار مسیر توافق موقت را امتحان کرده است. تجربه‌ای که به غیر از معطل نگه‌داشتن فعالیت‌های هسته‌ای هیچ خروجی دیگری نداشت. مطابق توافق لوزان که در فروردین ۹۴ میان ایران و اعضای ۵+۱ منعقد شد، ضرب‌الاجل ۱۰ تیر ۹۴ برای

خانه ملت

خط و نشان مجلسی‌ها برای دور جدید مذاکرات برجامی؛ سقف زمانی برای مذاکرات تعیین می‌شود



باشگاه خبرنگاران جوان: عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره دور جدید مذاکرات برجامی و حداکثر زمانی که ایران در این مذاکرات صرف خواهد کرد به بیان توضیحاتی پرداخت.
حیدری نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره روند مذاکرات برجام گفت: در برجام سه مرحله بر کشور گذشت، مرحله اول مذاکره، مرحله دوم تیل به سمت نتیجه و مرحله سوم به نتیجه رسیدن بخش‌هایی از توافق برجام.
حیدری با اشاره به خروج آمریکا از این توافق تصریح کرد که با این خروج، کل برجام و برنامه‌هایی که بر سر آن توافق شده بود به هم ریخت و دوباره جلساتی در قالب احیای برجام بدون حضور این کشور بر گزار شد.
تلاش آمریکا برای خروج از برجام برنامه‌ای بود که دونالد ترامپ از زمان شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سر داشت. در نهایت در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ دولت ایالات متحده آمریکا رسماً از برجام خارج و بازگشت تحریم‌ها به صورت گذشته را اعلام کرد.

حیدری همچنین ضمن تاکید بر سیاست جمهوری اسلامی و حاکمیت در برجام که رفع کلیه تحریم‌هاست می‌گوید که تاکنون هر حله چهارم برجام در همین چارچوب با دولت آمریکا ادامه پیدا می‌کند، ولی این مذاکرات زمان‌بر نیست، زیرا سیاست فعلی کشور این است که مذاکرات زمان‌بر نباشد و صرفاً برای حصول به نتیجه باشد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن تاکید بر اجرای این سیاست گفت که طرف‌های خارجی یا این شرط ایران را می‌پذیرند و ما به برجام برمی‌گردیم یا نمی‌پذیرند و ما به اقدامات خودمان ادامه می‌دهیم، ولی در این شرایط اقدامات خود را مشمول مرور زمان نمی‌کنیم. در جلسه اخیر که با طرف‌های خارجی بر گزار شود سقف زمانی برای مذاکرات تعیین خواهد شد؛ این خبری است که شهریار حیدری اعلام می‌کند.

آخرین وضعیت پرونده متهمان کرسنت از زبان نماینده مجلس

مهر: عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: قوه قضائیه پرونده‌ای برای متهمان پرونده کرسنت تشکیل داده و در این راستا برخی مدارک و مستندات را جمع‌آوری کرده است.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگویی با اشاره به پیگیری پرونده تخلفات کرسنت در قوه قضائیه اظهار داشت: شنیده شده است قوه قضائیه پرونده‌ای برای متهمان پرونده کرسنت تشکیل داده و در این راستا برخی مدارک و مستندات جمع‌آوری شده است. نماینده مردم محلات در مجلس ادامه داد: در قرارداد کرسنت دوشرکت ایرانی و دوشرکت اماراتی رشوه گرفته‌اند و رشوه داده‌اند. خسارت وارده به ایران در این قرارداد بین ۱۲ تا ۱۸ میلیارد دلار برآورد می‌شود. هفته گذشته ۲۶۶ نماینده در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار بررسی پرونده کرسنت شدند. علاوه بر این روزنامه ایران در شماره دوشنبه خود از «صدور کیفرخواست برخی از متهمان پرونده کرسنت از سوی دادستانی کل کشور» خبر داد.

سیاست

با توجه به چنین تجربیاتی، ایده توافق موقت در شرایط کنونی به ضرر منافع ملی ماست.

توافق موقت فعلاً تنش‌ها را کاهش می‌دهد

باید توجه داشت که دولت جدید ایران شروط مهمی برای احیای توافق برجام دارد. ارجحله اینکه آمریکا باید تضمین دهد که دیگر از این توافق خارج نمی‌شود، تمامی تحریم‌ها را لغو کند و نهایتاً اینکه ایران باید این اقدام آمریکا را راستی‌آزمایی کند که زمان‌بر است. این شروط چشم‌انداز توافق در وین را مبهم کرده است و بعید به نظر می‌رسد آمریکا با آن موافقت کند. در همین راستا بعید نیست طرفین به سمت توافق موقت متمایل شوند. در واقع اگر توافق موقت قادر باشد گشایش‌های قابل توجهی برای اقتصاد این کشور فراهم کند، احتمال دارد ایران با احتیاط روی خوشی به آن نشان دهد. اما درباره اینکه آیا توافقی موقت قادر است تنش میان ایران و آمریکا را از بین ببرد، باید گفت با توجه به زیاده‌خواهی‌های اسرائیل و ابعاد متعوت اختلافات، این امر بعید است، نهایتاً توافق موقت بتواند مقداری از تنش‌ها را کاهش داده و روند مذاکرات را تسهیل کند. بنابراین مهم‌ترین تأثیر اجرایی شدن توافق موقت، کنترل تنش است. این توافق می‌تواند مانع از افزایش تنش میان ایران و پنج کشور عضو دائم شورای امنیت شود. در حال حاضر هر دو طرف در حال بالا رفتن از تردیان افزایش تنش هستند. ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را افزایش می‌دهد و ممکن است به زودی به نقطه‌ای برسد که برجام را بی‌معنی کند و از آن سو، طرف مقابل هم تحریم‌ها را حفظ کرده و هم بر آن می‌افزاید. در صورت اجرایی شدن توافق موقت، فضای مثبتی ایجاد می‌شود که در سایه آن ایران می‌تواند به منابع ارزی خود دسترسی پیدا کند و هم‌زمان برخی فعالیت‌های هسته‌ای ایران که از نظر آژانس حساس هستند، طبق تعهدات برجامی ایران پیش خواهند رفت. به نظر می‌رسد در صورت طرح این ایده ایران می‌تواند آن را به چشم فرصتی به دیپلماسی دیده و آن را بپذیرد.

بهارستان

مهاجری در گفت‌وگویی درباره طرح‌های حاشیه‌ساز مجلس؛

نمایندگان به جای اقتصاد به سگ و گربه مردم چسبیده‌اند



نامه نیوز: مهاجری معتقد است که مجلس به جامعه بگوید و توضیح دهد چرا موضوع اشتغال و کم‌آبی را رها کرده و چسبیده است به سگ و گربه مردم.

محمد مهاجری در گفت‌وگویی درباره طرح‌های حاشیه‌سازی مجلس گفت: دو اتفاق باعث شده نمایندگان مجلس به این سمت گرایش پیدا کنند. با روی کار آمدن دولت آقای رئیسی، مجلس چون ظرفیت بسیار پایین دارد و نمی‌تواند برای دولت خیلی عرض اندام کند مثلاً طرح‌هایی بدهد که دولت بتواند آن‌ها را اجرا کند یا حتی دولت این طرح‌ها را برای اجرا تحویل بگیرد، این مسئله موجب شده که مجلس به سمت چنین طرح‌هایی برود. ثانیاً مجلسی که برآمده از آرای بسیار پایین مردم باشد، توان کارشناسی و سیاسی بسیار کمی هم دارد. بنابراین در بزنگاه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خیلی نمی‌تواند خودی نشان دهد.

او افزود: مجلس یازدهم در تاریخ ماندگار و برای آینده درس عبرت خواهد شد تا دیگر مجلسی با این سطح پایین امکان ظهور و بروز پیدا نکنند. البته نمی‌خواهم بگویم دور‌های قبلی مجلس خیلی سطح‌شان از مجلس یازدهم بالاتر بود اما حداقل این نبود که اگر حرف حقی می‌زدند، این قدر در فضای سیاسی کشور مورد هجوم و حمله قرار بگیرند.

این فعال مطبوعاتی اظهار کرد: نمایندگان مجلس یازدهم به موضوعاتی ورود می‌کنند که حتی به فکر آینده سیاسی خودشان نیستند. طرح صیانت از کاربران فضای مجازی، یک طرح شکست خورده است هر آنچه هم که در نهایت به تصویب برسد در جامعه پذیرفته نخواهد شد و حتی به ضد خودش تبدیل می‌شود؛ به طوری که مدافعان این نمایندگان نیز در سطح جامعه قدرت حمایتشان را از دست می‌دهند.

گزارش روز

رئیس مجلس از وزارت

آموزش و پرورش گلابه کرد؛

بی‌ثبات‌ترین وزارت‌خانه

در حوزه وزیر

نسل‌فردا/ گروه پارلمانی news@naslefarda.net

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بی‌ثبات‌ترین وزارت‌خانه در حوزه وزیر، وزارت آموزش و پرورش بوده است، گفت: خواسته و ناخواسته با روندی که در ۱۷ سال گذشته طی شده به آموزش و پرورش ضربه زده‌ایم. محمداقراقالیباف در هفتمین اجلاسبه کنگره ملی همفکری بسیج دانش آموزی در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی، گفت: هفته بسیج یادآور مجاهدت‌ها و حضور عاقلانه، عاشقانه و مجاهدانه همه اقش ملت عزیز ایران در عرصه‌های مختلف به ویژه در دوران دفاع مقدس است که ایین هفته را به شما برادران و خواهران گرامی و ملت عزیز و بسیجیان تیریک و تهنیت عرض می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی، شهیدای کشور به ویژه ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز و دو هزار و ۵۰۰ معلم شهید را نماد درخشان فرهنگی و اجتماعی ملت عنوان کرد و گفت: بیشترین تعداد شهید در دوران مقدس مربوط به دانش‌آموزان عزیز است. قالیباف ادامه داد: توفیق داشتیم از پشت میز دبیرستان به جبهه بروم و امروز خیلی خوشحالم با شوق و ذوق به مجلس بسیج دانش آموزی آدمم که سرشار از روحیه نشاط و سرزندگی و دلسوزی است.

وی خاطر نشان کرد: شرایط سنی فعلی دانش‌آموزان به‌نحوی است که احساس بر عقل مسئولی است. در این زمان ابعاد اجتماعی، اقتصادی و اجتماعی شخصیت شما شکل می‌گیرد، چرا که دوستان، هم‌راهان و محیط مدرسه اثرگذارتر از خانواده و خواهر و برادر است و بسیاری بر شخصیت شما اثر خواهد گذاشت. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تأییدات رهبر معظم انقلاب بر جوان‌گرایی گفت: در سال‌های گذشته به جوان‌گرایی بها داده نشده است. البته نباید خود را دست کم‌بگیرید و فکر کنید کاری از دست شما بر نمی‌آید. به عنوان نمونه وقتی در جبهه ۲۰ ساله بودم فکر می‌کردم فرد ۵۰ ساله کاری از دستش بر نمی‌آید ولی وقتی ۵۰ ساله شدم تصور می‌کردم جوان ۱۸ ساله، کاری از دستش بر نمی‌آید. قالیباف با بیان اینکه در هر مسئولیتی تلاش کرده‌ام از جوان‌ترها استفاده کنم، گفت: شما هم بدانید همیشه می‌توانید اثر بخش باشید و ما هم باید به موضوع تعلیم و تربیت و تبدیل استعدادهای بالقوه به بالفعل و استفاده از ظرفیت‌های انسانی توجه کنیم. وی ادامه داد: ناباسمانی‌های امروز کشور، امکانات و پول نیست بلکه باور نداشتن به سنت‌های الهی و توانایی‌های داخلی است. مشکل این است که برخی از مدیران، «ما می‌توانیم» را باور ندارند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: دین منبای پیشرفت کشور ما واقعاً موضوع رسیدگی به منابع انسانی، تعلیم و تربیت، مهارت‌آموزی و ایجاد ظرفیت و استعدادهای بالقوه و به‌روزر کردن مهم‌ترین وظیفه امروز ما در کشور است. وی خاطرنشان کرد: امروز امکانات مادی و پول سرمایه ما نیستند، جوانان، نیروها و ظرفیت‌های انسانی ما سرمایه ما هستند. این را از باب شعار دادن نمی‌گویم اقتدر این حرف‌ها را شعار دادیم گاهی اوقات بیان آن از زبان ما که مسئول هستیم و باید پاسخگو باشیم چندش‌آور می‌شود. قالیباف ادامه داد: همه مشکلات و ناباسمانی‌هایی که همین الان در اقتصاد کشور داریم و همه از آن رنج می‌بریم خدا را شاهد می‌گیرم و قسم می‌خورم دلیل آن نبود امکانات و پول نیست دلیل آن ضعف ما در حوزه تربیت و در حوزه مدیریت و اداره است که ما را به اینجا رسانده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضعف ما در نداشتن باور به سنت‌های الهی است، تاکید کرد: جوان‌های ما، نیروی انسانی کشور و همه ظرفیت‌هایی که وجود دارد، امکانات واقعی ماست. علت همه مشکلاتی که در عرصه اقتصادی است، ضعف در حوزه تقویت و مدیریت عدم باور به «ما می‌توانیم» است. وی با بیان اینکه بسیج باید تلاش کند تا ظرفیت‌های بالقوه افراد با استفاده از ظرفیت بسیج بالفعل شود، گفت: توان تکنولوژی، توان نظامی و توان پیشرفت‌های نیروی انسانی که در بخش هوافضا و الکترونیک نیروی هوایی سپاه انجام شده، ایران اسلامی را در این بخش به جایگاه پنج کشور برتر دنیا رسانده که این همان شعار «ما می‌توانیم» است.